
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 26.12.2018 №6497 

«Об утверждении муниципальной 

программы "Осуществление 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории города 

Казани на 2019-2021 годы"» 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ г.Казани, утвержденным постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2014 №4720, в целях приведения 

индикаторов оценки конечных результатов в соответствие с целями программы и 

уточнения затрат на реализацию программных мероприятий постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории города Казани на 2019-2021 годы» 

(далее – Программа), утвержденную постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 26.12.2018 №6497 (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 08.04.2019 №1230, 

от 22.05.2020 №1452, от 11.05.2021 №1160), следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы строку «Объем финансирования Программы с 

разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

«Объем 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам и 

источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет  

165 208,9 тыс. рублей.  

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные  

источники 

2019 53 768,7 53 768,7 - 

2020 53 764,8 53 764,8 - 

2021 57 675,4 57 675,4 - 

ИТОГО 165 208,9 165 208,9 - 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих 

бюджетов» 

 

Документ создан в электронной форме. № 1612 от 27.05.2022. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.05.2022 10:57



2 
 

1.2. раздел III «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в 

следующей редакции:  

 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального 

образования г.Казани. Общий объем финансирования составляет                                           

165 208,9 тыс. рублей: 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные источники 

2019 53 768,7 53 768,7 - 

2020 53 764,8 53 764,8 - 

2021 57 675,4 57 675,4 - 

ИТОГО 165 208,9 165 208,9 - 

 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей соответствующего бюджета. 

Другие источники финансирования могут быть установлены в соответствии с 

действующим законодательством»; 

1.3. приложение к Программе признать утратившим силу; 

1.4. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

Программе. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых 

актов муниципального образования города Казани и разместить его на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

 

 

Руководитель                         Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 1612 от 27.05.2022. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.05.2022 10:57



 
 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от________________№__________ 

 

Цель, задачи и индикаторы оценки результатов Программы  

и финансирование по мероприятиям Программы  

 

Наименова-

ние задачи 

Наимено-

вание ос-

новных ме-

роприятий 

Исполните-

ли 

Сроки 

выпол-

нения 

основ-

ных ме-

роприя-

тий 

Индика-

торы 

оценки 

конечных 

результа-

тов, еди-

ницы из-

мерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием 

источника 

базо-

вый 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2019 год 2020 год 2021 год 

Цель: предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства  

1. Осуществ-

ление муни-

ципального 

контроля за 

исполнением 

муниципаль-

ных правовых 

актов в сфере 

благоустрой-

ства 

 

Проведение 

плановых и 

внеплано-

вых прове-

рок юриди-

ческих лиц и 

индивиду-

альных 

предприни-

мателей, 

осуществ-

ляющих 

свою дея-

тельность 

либо распо-

Муници-

пальное ка-

зенное 

учреждение 

«Управле-

ние админи-

стративно-

технической 

инспекции 

Исполни-

тельно-

го комитета 

муници-

пального 

образования 

2019-

2021 го-

ды 

Доля про-

веденных 

плановых 

проверок 

от общего 

количества 

запла-

нирован-

ных прове-

рок, % 

100 100 100 100 53 768,7 53 764,8 57 675,4 

Документ создан в электронной форме. № 1612 от 27.05.2022. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.05.2022 10:58



2 

 

ложен-

ных на тер-

ритории 

г.Казани 

города Ка-

зани» 

 

2. Обеспече-

ние деятель-

ности по реа-

лизации своих 

полномочий 

Мониторинг 

территорий 

на предмет 

соблюдения 

муници-

пальных 

правовых 

актов в сфе-

ре благо-

устройства 

2019-

2021 го-

ды 

Доля 

обращений 

граждан и 

выявлен-

ных нару-

шений обя-

зательных 

требований 

муници-

пальных 

норматив-

ных право-

вых актов в 

сфере бла-

го-

устройства 

г.Казани, 

по кото-

рым при-

няты меры, 

от общего 

числа 

обращений 

граждан и 

выявленных 

нарушений 

обязатель-

ных требо-

ваний му-

ниципаль-

100 100 100 100 

Документ создан в электронной форме. № 1612 от 27.05.2022. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.05.2022 10:58



3 

 

ных норма-

тивных пра-

вовых актов 

в сфере бла-

го-

устройства, 

% 

Всего по Программе – 165 208,9 тыс. рублей 53 768,7 53 764,8 57 675,4 

 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1612 от 27.05.2022. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.05.2022 10:58


